
БРАСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от <^£» 2024 г. № £
рп. Локоть

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле на 
территории Брасовского муниципального района 
Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Брасовского района, в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством, Брасовский районный Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 

территории Брасовского муниципального района Брянской области следующие 
изменения:

1.1. Пункт 6 Приложения №1 к Положению изложить в следующей 
редакции:

«Отсутствие на земельном участке предназначенном для жилищного или 
иного строительства по прошествии 2/3 части срока, установленного ст. 284 
Гражданского кодекса Российской Федерации, объектов (инструментов, 
технических машин, зданий, сооружений, ограждений) материального мира 
позволяющих идентифицировать деятельность контролируемого лица с ведением 
строительных работ, связанных с возведением объектов капитального 
строительства, выявленное по результатам проведения контрольного 
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом»;

1.2. Пункт 7 Приложения №1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Отсутствие на земельном участке предназначенном для садоводства и 
огородничества по прошествии 2/3 части срока, установленного ст. 284 
Гражданского кодекса Российской Федерации, объектов (инструментов, 
технических машин, зданий, сооружений, ограждений) материального мира, а 



также отсутствие садовых и огородных культур, позволяющих идентифицировать 
деятельность контролируемого лица с ведением садоводческих и огороднических 
работ по обработке земельного участка, подготовке к посеву, уходу и 
выращиванию растительных культур (плодов), выявленное по результатам 
проведения контрольного мероприятий без взаимодействия с контролируемым 
лицом

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике МПА Брасовского 

района в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
администрации Брасовского района в сети.«Интернет».

Глава Брасовского района В.А. Иванютин


